КУЖМАРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН
КУЖМАРА ЯЛ КУНДЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от 12 июля 2023 года № 122

Об отмене некоторых постановлений администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»

[bookmark: _Hlk140056559]В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28 декабря 2020 г. № 2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь п. 5.1. Положения о Кужмарской сельской администрации, Кужмарская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить следующие постановления администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»:
- от 29 июня 2011 г. № 71 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение»;
- от 04 июня 2014 г. № 51 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Кужмарское сельское поселение» от 29.06.2011 г. № 71 «Об утверждении Порядка сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Кужмарское сельское поселение».
2. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на ведущего специалиста администрации Кузьмину Диану Андреевну.

	Главы администрации
	В.Н. Васильев